ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CANOAS

DECRETO Nº 253, DE 8 DE AGOSTO DE 2025.

Nomeia  Raquel  Joana  de  Oliveira  Almeida
Caetano para  o  Cargo em comissão  Diretor-
Presidente,  da Fundação Municipal de Saúde
de Canoas (FMSC).

O PREFEITO MUNICIPAL,  no  uso  das  atribuições  conferidas  pelo
inciso IV do art. 66 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando  o  disposto  no  memorando  virtual  protocolado  sob  o  nº
2025040185, de 8 de agosto de 2025,

Art.1º Nomeia Raquel Joana de Oliveira Almeida Caetano para o Cargo
em Comissão de Diretor-Presidente, da Fundação Municipal de Saúde de Canoas (FMSC), a
contar de 11.8.2025, de acordo com o disposto na Lei nº 5.565, de 30 de dezembro de 2010.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em oito de agosto de dois mil e vinte e cinco(8.8.2025)

Airton Souza
Prefeito Municipal

ANO 2025 - Edição Complementar 8 - 3647 - Data 08/08/2025 - Página 6 / 11